
UCHWAŁA NR LIII/348/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r poz. 1038, 1243 i 1535 oraz z 2022 r. poz. 857) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/182/13 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2013 r. 
w sprawie uchwalenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3748) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Konsultacje prowadzone będą poprzez zamieszczenie projektów aktów prawa 
miejscowego w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko na co najmniej 
5 dni przed skierowaniem projektu pod obrady Rady Gminy Mieścisko wraz 
z informacją o terminie i miejscu składania opinii.”;; 

2) w § 8: 

a) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Postanowień ust. 1-3 nie stosuje się w przypadku, gdy w konsultacjach 
nie weźmie udziału żadnej podmiot.”,, 

b) uchyla się ust. 4; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Wyniki konsultacji opublikowane zostaną w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Mieścisko. 

2. Postanowienia ust. 1 nie stosuje się w przypadku, gdy w konsultacjach 
nie weźmie udziału żaden podmiot.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ED5D363-5B06-40C0-B4E8-7FDE7DA88F0B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ED5D363-5B06-40C0-B4E8-7FDE7DA88F0B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr LIII/348/22 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 11 lipca 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia sposobu konsultowania projektów 

aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

Zmiana uchwały Nr XXIV/182/13 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2013 r. 
w sprawie uchwalenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3748) spowodowana jest 
z jednej strony zamiarem urealnienia jej postanowień w świetle ostatnich 9 lat jej 
obowiązywania, a z drugiej strony ujednoliceniem jej postanowień w zakresie terminu 
przekazywania projektu aktu prawa miejscowego do konsultacji tak, aby był on zbieżny 
z terminem przekazywania takiego projektu radnym Rady Gminy Mieścisko. 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), rada gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez 
przewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Do 
zawiadomienia o zwołaniu sesji dołącza się porządek obrad wraz z projektami uchwał. 
Jak z kolei stanowi przepis § 19 ust. 7 Statutu Gminy Mieścisko (uchwała Nr XVI/120/20 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Mieścisko; Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 1406), „Zawiadomienie o terminie, 
miejscu i przedmiocie obrad Rady powinno być podane do publicznej wiadomości na 
5 dni przed terminem sesji”. Tym samym, zasadnym jest ujednolicenie terminu 
przekazywania projektów aktów prawa miejscowego do konsultacji, aby był on 
analogiczny z terminem przekazywania tych projektów radnym Rady Gminy Mieścisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ED5D363-5B06-40C0-B4E8-7FDE7DA88F0B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 3a

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 9 Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



